LAVAVAIILLAS DE CAPOTA
HOOD TYPE DISHWASHERS

Vers. February 2018
Revised February 2019



MODEL DRAWING RELATION

HT_01 HT_02 HT_03 HT_09 HT_04 HT_05 HT_06 HT_08
Wash Functional |High Power Wash ) . . Rinsing Electric
R s S s e = =8
GEM-H500 SA X X X X X X
GEM-H500 DD SA X X X X X X
GEM-H510 SA X X X X X X
GEM-H510 DD SA X X X X X X
OPTIONS DESCRIPCION DESCRIPTION
DD Dosificador de detergente

Detergent dispenser

SA Ramas de lavado en acero inoxidable Rinsing arms in Stainless Steel






ZONA / ZONE

N o B W NP

S/Ne

10
11
12
13
14
15
14
15
16

w
O
2
w
o
I
T
w
-3
<
o
2
w
o
I
w
w
o

12023745
12024990
12025011
12038455
12021776
12025159
12022805
12022806
*
12005368
12009104
12021859
12048626
12021860
12003519
12003428
12003519
12003428
12092762

DENOMINACION

CESTILLO CUBIERTOS
CESTILLO PLATOS CP-16-18
CESTILLO BASE CT-10

BASE CESTILLO COMPLETA
GUIA CESTILLO
AMORTIGUADOR

PANEL LATERAL DERECHO
PANEL LATERAL IZQUIERDO
PANEL FRONTAL
ARMAZON COMPLETO
PATA REGULABLE

GUIA FILTRO ANTERIOR
FILTRO

GUIA FILTRO POSTERIOR
BANDEJA COMPLETA
RECOGEDOR DESPERDICIOS
BANDEJA COMPLETA
RECOGEDOR DESPERDICIOS
PANEL POSTERIOR

ARMAZON / FRAME

DENOMINATION

CUTLERY BASKET

PLATE BASKET CP-16-18
BASE BASKET CT-10
COMPLETE BASKET BASE
BASKET GUIDE

DAMPER

RIGHT SIDE PANEL

LEFT SIDE PANEL
FRONT PANEL
COMPLETE FRAME
ADJUSTABLE LEG
FRONT FILTER GUIDE
FILTER

REAR FILTER GUIDE
COMPLETE TRAY
WASTE COLLECTION
COMPLETE TRAY
WASTE COLLECTION
REAR PANEL

GEM-H500 SA

R R R R R R PR R DR R R R NP R R RN

GEM-H500 DD SA

R R R R R R R R DR R R RNR R R RN

GEM-H510 SA

P R R R R R R R DR PR R PR NRPR R PR BN

GEM-H510 DD SA

P R R R R R R R DR R R ERNR R R RN

LAMINA / DRAWING

RECOMMENDED

X X X X

ELIMINADO
ELIMINATED

INTRODUCIDO

INTRODUCED

Check Optionals






ZONA / ZONE

N o B W NP

S/Ne
S/Ne
S/Ne

S/Ne
S/Ne
S/Ne
S/Ne
S/Ne
10
11
S/Ne
12
13
14
15
16

L
o
4
L
3
L
[
w
3
<
O
2
w
oc
L
T
i
o

*

12024303
*
12023966
12024032
12009922
12038365
12010268
12010272
12010210
12022221
12023517
12010076
12009965
12010268
12010272
12010210
12021754
12025255
12010014
12007312
12025210
12009948
12025166
12024948

ARMAZON / FRAME

DENOMINACION

CAPOTA COMPLETA

IMAN

ASA PUERTA

EJE DE GIRO

RODAMIENTO 6200-2RS1
ARANDELA 30x10x3

BALANCIN COMPLETO
ARANDELA M8 INOX. DIN 125
ARANDELA GROW. 8mm DIN 127
TUERCA HEXAGONAL M8 DIN 934
CUBIERTA RESORTES CLINIC
JUNTA SOPORTE CAPO

TORNILLO HEX.M8x20 DIN 933

TORNILLO EX M-8x20 LATON CRO.

ARANDELA M8 INOX. DIN125
ARANDELA GR. 8mm DIN 127
TUERCA HEX. M8 DIN 934
SOPORTE GUIA CAPO
CASQUILLO RODANTE
ARANDELA INOX. DIN 6799
GUIA CAPO COMPLETA
CASQUILLO

TUERCA EXAGONAL M20
TENSOR MUELLE

RESORTE 29230

DENOMINATION

COMPLETE HOOD

MAGNET

DOOR HANDLE

ROTARY SHAFT

BEARING 6200-2RS1
WASHER 30x10x3
COMPLETE ROCKER ARM
Washer M8 SS DIN125

Lock washer 8mm SS DIN127
M8 SS NUT DIN934

SPRING COVER

HOOD SUPPORT SEAL

Screw M8x20 DIN 933

HEX. BRASS CHROMED SCREW M8»
WASHER M8 SS DIN125

Lock washer 8mm SS DIN127
M8 SS NUT DIN934

HOOD GUIDE SUPPORT
REVOLVING BUSHING
SAFETY WASHER 8
COMPLETE HOOD GUIDE
BUSHING

HEXAGONAL BOLT M20
TENSIONING SPRING
SPRING 29230

G-OEM-H500

AP NN DN R NDNNRPR R

= =
>~ & o

14

=
o

N N N N BB 00 BN

G-OEM-H500 DD

A P NN NP NNNRP PP

[ S =
o~ b P o

N N N N P 00 BN

GEM-H510 SA

AP NN N P NNNPRPR R

2R e e
o b~ » o

N N NN P 00BN

GEM-H510 DD SA

AR N NN R NNNR R

A~ =
o b~ b o

N N NN P 00 BN

LAMINA / DRAWING

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED

INTRODUCIDO

INTRODUCED

Check Optionals

Check Optionals






ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL LAVADO / WASH FUNCTIONAL PART LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

GEM-H500 SA
GEM-H500 DD SA
RECOMMENDED
ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

w
o
4
w
3
w
s
w
3
<
O
2
w
oc
w
™
w
o

1 12043287 BOMBA DE LAVADO 50Hz WASH PUMP 50 Hz 1 1 X
1 12024270 BOMBA DE LAVADO 60 Hz WASH PUMP 60 Hz 1 1 X
2 12023556  BASE BOMBA LAVADO 1003016 WASH PUMP BASE 1003016 1 1
3 12022471  SOPORTE MOTOBOMBA POSTER. ~ REAR MOTOR PUMP SUPPORT 1] 1
4 12023524 RAMA ACLARADO IZQUIERDA LEFT RINSE BRANCH N
4 12113595 RAMA DE ACLARADO IZQUIERDA SS LEFT RINSE BRANCH SS 2 2
5 12009829  TORNILLO ESPECIAL M.5x0.8 SPECIAL BOLT M.5X0.8 2 2
6 12024470  SOPORTE RAMA ACLARADO COM. COM. RINSE BRANCH SUPPORT 2 2
7 12023527 RAMA ACLARADO DERECHA RIGHT RINSE BRANCH N
7 12113596  RAMA DE ACLARADO DERECHA SS  RIGHT RINSE BRANCH SS 2 2
8 12024077 TOBERA ACLARADO RINSE NOZZLE N
8 12024252 TOBERA ACLARADO SS RINSE NOZZLE SS 12 12
9 12024006 ENGANCHE TOB. ACLA.19728 Rinse nozzle holder S
10 12009912  Junta Torica 5,28x8,84x1,78 O-ring 5,28x8,84x1,78 _| _
11 12024375 TUERCA ESPECIAL SPECIAL NUT 2 2
12 12110631  ENGANCHE DISTRIBUIDOR Washing arm sleeve 500 2 2
13 12025122  DISTRIBUIDOR COMPLETO COMPLETE DISTRIBUTOR 2 2
14 12024289  AMARRE ENGANCHE DISTRIBUID.  ANCHORAGE DISTRIBUTOR 2 2
15 12023844  EJE CENTRAL CENTRAL SHAFT 2 2
16 12025170  SOPORTE DISTRIBUIDOR INFER. LOWER DISTRIBUTION SUPPORT 1 1
17 12024227 JUNTA DE GOMA RUBBER SEAL 1 1
18 12010118 JUNTA TORICA 47.22x54.28x3.53 O-RING 47.22x54.28x3.53 1] 1
19 12009837  JUNTA TORICA 13.94x19.18x2.6 O-RING 13.94x19.18x2.6 1 1
20 12024312  PASAMUROS BUSHING 1 1
21 12009962  ABRAZADERA 40-60 CLAMP 40-60 8 8
22 12023779 CONDUCTO INFERERIOR LOWER PIPE 1 1
23 12023625 CONDUCTO ASPIRACION EXTRACTOR PIPE 1 1
24 12023537 TUERCA PASAMUROS WALL BUSHING NUT 1 1
25 12009960 ARANDELA 60x44x2 WASHER 60x44x2 1 1
26 12025261  PASAMUROS ASPIRACION EXTRACTOR BUSHING 1 1



27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

ZONA / ZONE

w
(]
2
w
[+
w
w
w
-3
<
()
2
w
[~
w
w
w
-3

12024376
12023698
12023558
12023567
12023537
12009960
12023755
12006587
12024927
12024531
12133011
12024139
12024353
12177300

PARTE FUNCIONAL LAVADO / WASH FUNCTIONAL PART

DENOMINACION

CONDENSADOR 10 M,F,
CONDUCTO IMPULSION

TE IMPULSION

CONDUCTO SUPERIOR

TUERCA PASAMUROS
ARANDELA 60x44x2
PASAMUROS ARBOL LAVADO
ARBOL LAVADO COMPLETO
SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER.
PASAMUROS DETERGENTE INOX
DOSIFIC. DGTE REGULABLE
CONDUCTO ASPIRACION TRANS.
PESO FILTRO

CONDUCTO DOSIFICAFOR 6X4

DENOMINATION

CONDENSER 10 M,F,

IMPULSE PIPE

IMPULSE T

UPPER PIPE

WALL BUSHING NUT

WASHER 60x44x2

WASH CAM BUSHING
COMPLETE WASH CAM

UPPER DISTRIBUTION SUPPORT
DETERGENT WALL BUSHING
DETERGENT DISPENSER
TRANSPARENT ASPIRATION HOSE
FILTER WEIGHT

DOSEFOR CONDUIT 6X4

GEM-H500 SA

B R R R R R R R R R

GEM-H500 DD SA

L S e T e = S = Y=Y

LAMINA / DRAWING

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED

INTRODUCIDO

INTRODUCED







ZONA / ZONE

S/N°
S/N°
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

w
(%]
4
w
o
w
w
w
(-3
=
(%]
4
w
-4
w
w
w
-4

12023519
12009962
12023537
12009960
12025029
12010172
12006587
12024934
12023524
12113595
12024470
12009829
12023527
12113596
12024077
12024006
12009912
12024252
12023653
12025116
12038375
12023674
12023601
12023652
12024227
12010118
12009837
12024312
12023741
12021804

PARTE FUNCIONAL LAVADO HIGH POWER / HIGH POWER WASH FUNCTIONAL PART

DENOMINACION

CONDUCTO IMPULSION POSTER.
ABRAZADERA 40-60

TUERCA PASAMUROS

ARANDELA 60x44x2

PASAMUROS IMPULSION PRELAV.
JUNTA TORICA 43,01x33,77x2.62
ARBOL LAVADO COMPLETO
SOPORTE DISTRIBUIDOR SUP.
RAMA ACLARADO IZQUIERDA
RAMA DE ACLARADO IZQUIERDA SS
SOPORTE RAMA ACLARADO COM.
TORNILLO ESPECIAL M.5x0.8
RAMA ACLARADO DERECHA
RAMA DE ACLARADO DERECHA SS
TOBERA ACLARADO

ENGANCHE TOB. ACLA.19728
Junta Torica 5,28x8,84x1,78
TOBERA ACLARADO SS

TUERCA ESPECIAL

CASQUILLO DISTRIBUIDOR
DISTRIBUIDOR COMPLETO
ARANDELA AMARRE

EJE CENTRAL

SOPORTE DISTRIBUIDOR INFER.
JUNTA DE GOMA

JUNTA TORICA 47.22x54.28x3.53
JUNTA TORICA 13.94x19.18x2.6
PASAMUROS

CONDUCTO IMPULSION ANTER.
SOPOR. MOTOBOMBA ANTERIOR

DENOMINATION

REAR IMPULSE PIPE

CLAMP 40-60

WALL BUSHING NUT

WASHER 60x44x2

PREWASH IMPULSE BUSHING
O-RING 43,01x33,77x2.62
COMPLETE WASH CAM

UPPER DISTRIBUTION SUPPORT
LEFT RINSE BRANCH

LEFT RINSE BRANCH SS

COM. RINSE BRANCH SUPPORT
SPECIAL BOLT M.5X0.8

RIGHT RINSE BRANCH

RIGHT RINSE BRANCH SS

RINSE NOZZLE

Rinse nozzle holder

O-ring 5,28x8,84x1,78

RINSE NOZZLE SS

SPECIAL NUT

DISTRIBUTOR BUSHING
COMPLETE DISTRIBUTOR
ANCHORAGE WASHER
CENTRAL SHAFT

LOWER DISTRIBUTION SUPPORT
RUBBER SEAL

O-RING 47.22x54.28x3.53
O-RING 13.94x19.18x2.6
BUSHING

FRONT IMPULSE PIPE

SUPPORT FRONT MOTOR-PUMP

N NN L T N e e o I GEM-H510 SA

=
N

R R R R R R R NNNNN

NN NI B R R R R R e GEM-H510 DD SA

-
N

R R R R R R R NNNNN

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED

LAMINA / DRAWING

INTRODUCIDO

INTRODUCED




25
26
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

ZONA / ZONE

w
(%]
2
w
o
w
w
w
o
=
(5]
4
w
4
w
w
w
o

12023556
12043287
12024270
12024376
12023625
12023537
12009960
12025261
12022471
12024531
12133011
12024139
12024353
12177300

PARTE FUNCIONAL LAVADO / WASH FUNCTIONAL PART

DENOMINACION

BASE BOMBA LAVADO

BOMBA DE LAVADO 50 Hz
BOMBA DE LAVADO 60 Hz
CONDENSADOR 10 M,F,
CONDUCTO ASPIRACION
TUERCA PASAMUROS
ARANDELA 60x44x2
PASAMUROS ASPIRACION
SOPORTE MOTOBOMBA POSTER.
PASAMUROS DETERGENTE INOX
DOSIFIC. DGTE REGULABLE
CONDUCTO ASPIRACION TRANS.
PESO FILTRO

CONDUCTO DOSIFICAFOR 6X4

DENOMINATION

WASH PUMP BASE
WASH PUMP 50 Hz

WASH PUMP 60 Hz

CONDENSER 10 M,F,

EXTRACTOR PIPE

WALL BUSHING NUT

WASHER 60x44x2

EXTRACTOR BUSHING

REAR MOTOR PUMP SUPPORT
DETERGENT WALL BUSHING
DETERGENT DISPENSER
TRANSPARENT ASPIRATION HOSE
FILTER WEIGHT

DOSEFOR CONDUIT 6X4

GEM-H510 SA

P RPN N NN NNNNN

GEM-H510 DD SA

P PR R R R NN NNNNNN

-10-

LAMINA / DRAWING

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED

INTRODUCIDO

INTRODUCED




-11-



N o B W NP

ZONA / ZONE

i
o
4
w
o
w
s
w
-3
<
()
2
w
o
w
™
w
o

12023658
12010165
12024234
12009937
12009844
12009962
12024473

PARTE FUNCINAL DESAGUE POR GRAVEDAD

DENOMINACION

ALIVIADERO

JUNTA TOR.36.17X41.41X2.6
PASAMUROS DESAGUE
ARANDELA 72x56x2

TUERCA RANURADA
ABRAZADERA 40-60
MANGUERA DESAGUE

DENOMINATION

OVERFLOW

O-RING 36.17X41.41X2.6
DRAINAGE BUSHING
WASHER 72x56x2
GROOVED NUT

CLAMP 40-60

DRAINAGE HOSE

GEM-H500 SA

S S = Y =Y

GEM-H500 DD SA

e N N

e = =Y

GEM-H510 SA

GEM-H510 DD SA

e N I S

-12-

LAMINA / DRAWING

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED

INTRODUCIDO

INTRODUCED




-15-



ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ACLARADO / RINSING FUNCTIONAL PART LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

G-OEM-H500
G-OEM-H500 DD
GEM-H510 SA
GEM-H510 DD SA
RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

w
o
4
w
3
w
s
w
3
<
O
2
w
oc
w
™
w
o

1 12024927  SOPORTE DISTRIBUIDOR SUPER. UPPER DISTRIBUTION SUPPORT i i i
2 12010256  JUNTA TORICA #9.12X16.18X3.53  O-RING (9.12X16.18X3.53 4 4 4 4
3 12009819  TUERCA M.20x2.5 NUT M.20X2.5 4 4 4 4
4 12025059 CONDUCCION CONDUCTION 111 1|1
5 12024395 PASAMUROS ACLARADO RINSE BUSHING 3 3 3 3
6 12009947  JUNTA @ 32X21X3 SEAL @ 32X21X3 313 3] 3
7 12007871  TUERCA EXAGONAL 5-8 LATON HEX NUT 5-8 BRASS 3 3 3 3
8 12041731  ABRAZADERA 12-20 CLAMP 12-20 16 16 16 16
9 12155765 CONDUCTO Y - PASAMUROS INF. Y FITTING - LOWER FEED. HOSE i i A
10 12023511 RACORD ENY Y SHAPE FITTING 111 1)1
11 12155781 CONDUCTO Y - PASAMUROS CUBA Y - TANK FEEDTRHOUGH HOSE SIS A
12 12024312  PASAMUROS CUBA INFERIOR TANK LOWER FEEDTHROUGH 111 1)1
13 12025288 RACORD ENT T SHAPE FITTING i i
14 12153565 CONDUCTO SALIDA ACLARADO RINSE OUTLET HOSE 111|1]1
15 12010047  ABRAZADERA 8-14L CLAMP 8-14L 2 2 2 2
16 12133010 DOSIFICADOR_ABRILLANTADOR RINSE AID DISPENSER 111 1] 1
17 12092499 CONDUCTO ABRILL. AZUL BLUE RINSE PIPE 1 1 1 1
18 12024353  PESO FILTRO FILTER WEIGHT 111 1|1
19 12155779  CONDUCTO RACORD T - CALDERIN T FITTING -BOILER HOSE SIS A
20 12010030  TORNILLO HEX. M10x20 SS DIN933 HEX. SCREW M10x20 SS DIN933 111|1]1
21 12010256  JUNTA TORICA #9.12X16.18X3.53  O-RING (9.12X16.18X3.53 1 1 1 1
22 12022943  CALDERIN COMPLETO COMPLETE DRUM 111 1|1
23 12155780 CONDUCTO RACORD Y - CALDERIN  BOILER - Y FITTING HOSE aoa a0 i
24 12022229  ESCUADRA AMARRE ELECTROVA SOLENOID VALVE BRACKET 111|1]1
25 12025161  ELECTR. SIMP.220V COD.255.208  SOLENOID VALVE SIMP.220VCOD.: 1 1 1 1
26 12155775  CONDUCTO EV. - PASAMUROS EV-TANK FEED. HOSE 111 1|1
27 12022406 TUBO EMPALME CONNECTION PIPE 1 1 1 1
28 12155777  CONDUCTO PASAMUROS-ANTI.RET FEED.-NON RETURN HOSE 2 2 2 2
29 12024568  VALVULA ANTI-RETORNO NON RETURN VALVE i i i

AR
o



ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ACLARADO / RINSING FUNCTIONAL PART LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

G-OEM-H500 DD
GEM-H510 SA
GEM-H510 DD SA

RECOMMENDED

ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

w
o
s
w
3
w
s
w
3
<
O
2
w
oc
w
™
w
o

30 12024115 MANGUERA AGUA WATER INPUT HOSE H500 1 1 1 1
30 12115508 MANGUERA AGUA AUSTRALIA AUSTRALIAN WATERINLETHOSE 1 1 41 1 IF WATERMARK CERT.
31 12115397  VALVULA WMKA AUSTRALIA WMKA VALVE AUSTRALIA 1 1 1 1 IF WATERMARK CERT.

-17-



-18-



ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA EASY / EASY ELECTRIC FUNCTIONAL PART LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

G-OEM-H500
G-OEM-H500 DD
GEM-H510 SA
GEM-H510 DD SA
RECOMMENDED
ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

w
o
4
w
3
w
s
w
3
<
O
2
w
oc
w
™
w
o

1 12022312  APOYO INTERRUPTOR SWITCH MAGNET SUPPORT 1 1 1 1
2 12024066  AMARRE INTERRUPTOR MAGNET.  MAGNETIC SWITCH HOLDER 11111
3 12024477  INTERRUPTOR MAGNETICO MAGNETIC SWITCH 1 1 1 1
4 12023965 CONMUTADOR G-OEMH500 SWITCH G-OEMH500 111 _|_
4 12024932 CONMUTADOR G-OEMH500 SWITCH G-OEMH500 _ o4 X
S/N2 12023521  CASQUILLO CONMUTADOR SWITCH SPACER 2|1 2| 2] 2 X
5 12169231  PILOTO LED VERDE GREEN LED LIGHT 2 2 2 2
6 12170491 BOTON DE MANDO G-OEM-H500  G-OEM-H510 KNOB 111 _ | _
6 12170492 BOTON DE MANDO G-OEM-H500 B G-OEM-H500 B KNOB I I I
6 12170493 BOTON DE MANDO G-OEM-H510  G-OEM-H500 KNOB S0 I i A i
6 12170494 BOTON DE MANDO G-OEM-H510B G-OEM-H510 B KNOB I I I
7 12169230  PILOTO LED AZUL BLUE LED LIGHT 11111
8 * EMBELLECEDOR G-OEM H-500 G-OEM H-500 STICKER 1 1 1 1 Check Optionals
9 12025177  PROTECCION VENTILADOR ABS FAN PROTECTION 11111
10 12059050  VENTILADOR 230V,50/60 HZ FAN 230V,50/60 HZ 1 1 1 1
11 12024732  RESISTENCIA CALDERIN 6 Kw BOILER HEATER 6 kW 111 _| _ X
11 12024146  RESISTENCIA CALDERIN 12 Kw BOILER HEATER 12 kW _ _ o4 X
12 12010051  JUNTA TORICA RESISTENCIA CALD. BOILER HEATER O-RING 11111
13 12023778  RESISTENCIA TANQUE 4,5 kW TANK HEATER 4,5 Kw 1 1 1 1 X
14 12021914  SOPORTE RESISTENCIA TANQUE TANK RESISTOR SUPPORT 11111
15 12024222  TORNILLO PRESOSTATO PRESOSTAT SCREW 1 1 1 1
16 12009873  JUNTA TOR.16,01x10,77x2,62 O-RING 16.01X10.77X2.62 3 3 3 3
17 12024157 EMPALME PRESOSTATO PRESOSTAT HOLDER 1 1 1 1
18 12024350 CAMARA PRESOSTATO PRESSURE SWITCH 111|1]1
19 12155774  Conducto Presostato H-500 Presostat hose 1 1 1 1
S/NQ 12023707  BRIDA ELASTICA TUBO ELASTIC PIPE FLANGE 21 2| 2] 2
20 12023804  PRESOSTATO SIMPLE 9,50-17mBa  9,50-17mBar SIMPLE PRESOTAT 1 1 1 1 X
21 12023830 TERM. LIMITADOR CALDERIN BOOSTER CUT-OUT THERMOSTAT 1 1 1 1
22 12022151 AMARRE LIMITADOR TECASA LIMITER FASTENING TECASA 1 1 1 1
23 12096597 TERMOSTATO SEGURIDAD 110°C ~ SAFETY THERMOSTAT 110°C 11111 X
-19-



ZONA / ZONE PARTE FUNCIONAL ELECTRICA EASY / EASY ELECTRIC FUNCTIONAL PART LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

GEM-H500 SA
GEM-H500 DD SA
GEM-H510 SA
GEM-H510 DD SA
RECOMMENDED
ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

wi
(&)
2
w
3
w
w
w
o
<
(%)
2
w
oc
w
w
w
o

24 12134992 TERMOSTATO 27-85°C THERMOSTAT 27-852C 1 1 1 1 X
25 12161299 TERMOSTATO 60°C THERMOSTAT 60°C 11111 X
26 12024177 PROGRAMADOR G-OEM H500 50Hz PROGRAMER G-OEM H500 50Hz i a4 _ X
26 12024179 PROGRAMADOR G-OEM H500 60Hz PROGRAMER G-OEM H500 60Hz 1|1 _|_ X
26 12024571 PROGRAMADOR G-OEM H510 50Hz PROGRAMER G-OEM H500 50Hz _ 4 g X
26 12017510 PROGRAMADOR G-OEM H510 60Hz PROGRAMER G-OEM H500 60Hz _ | _J1]1
27 12022539  CAJA CUADRO ELECTRICO CL ELECTRIC PANEL H500 1 1 1 1
28 12025214 BORNA 16 TERMINAL 16 3 3 3 3
S/Ne 12025191 BORNA PASO WDU16 10204,8 STEP TERMINAL WDU16 10204.8 1 1 1 1
S/Ne 12023727 BORNA A TIERRA WEIDMULLER TERMINALTO EARTH WEIDMULLER 1 1 1 1
S/Ne 12040923  BORNAS PORTA FUSIBLES 13A 4 13 FUSE HOLDER 2 2 2 2
S/Ne 12040926  FUSIBLE 0,50A #5MM 20X5 UL FUSE 0,5A @5MM 20X5 UL 2 2 2 2
S/Ne 12025171  TOPE FINAL WEW35 10590.0 BLOCK TERMINTAL 1 1 1 1
S/Ne 12024743  BORNE TIER 10 WPE10103.0 BORNE TIER 10 WPE-10103.0 111111
S/Ne 12023373 Borna Paso 57A 10mm2 1via UL TERMINAL 10 WDU-10203.0 5 5 9 5
S/Ne 12103361  CONECTOR 57A 10mm2 2via 10mm CONECTOR 57A 10mm2 2viaP.10mr 1 1 1 1
S/Ne 12024199  Tope final borna 10mm2 UL TERMINAL STOPPER 10mm2 UL 1 1 1 1
S/Ne 12136706  Condensador 33uF CONDENSER 33uF 4 4 4 4
S/Ne 12120634  SENALIZACION 1 SIGNAL 1 1 1 1 1
29 12181609  PASACABLES PG-21 WIRE HOLDER PG-21 11121
S/Ne 12181608 TUERCA PASAMUROS CABLE FEEDTHROUGH NUT 1 1 1 1 X
30 12024012 CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 230 CONTACTOR 3TF20 01-3AL2 2 111|2]|2 X
31 12024011 CONTACTOR 230 V. 50-60 HZ CONTACTOR 230v 1 1 1 1 X
32 12111795  Contactor 20A 4via UL Contactor 20A 4via UL 212122 30/06/2020
32 12024040  Contactor 20A 4via UL Contactor 20A 4via UL 2 2 2 2 X 30/06/2020 8102056273
33 12125338  CONTACTOR AUXILIAR CONTACTOR AUXILIAR | 1212 30/06/2020
33 12123259  CONTACTOR AUXILIAR CONTACTOR AUXILIAR 2 2 X 30/06/2020 8102056273

-20-



ZONA / ZONE VARIOS / MISCELLANEOUS LAMINA / DRAWING

DENOMINACION DENOMINATION

G-OEM-H500 DD
G-OEM-H510 DD
RECOMMENDED
ELIMINADO
ELIMINATED
INTRODUCIDO
INTRODUCED

w
(=]
2
w
4
w
™
w
o
<
(%]
2
w
o
w
™
w
(-5

12098847  FOLLETO INSTRUCCIONES EASY INSTRUCTION LEAFLET EASY 1 1 1 1
12129218 ESQUEMA TEORICO H500 B THEORETICAL DIAGRAM H500 B 111]11]1
12129214 ESQUEMA TEORICO H510 THEORETICAL DIAGRAM H510 41
12129233  PLANO DE MONTAJE H500 ASSEMBLY DRAWING H500 11111]1
12129254  PLANO DE MONTAJE H510 ASSEMBLY DRAWING H510 _ 44
12009946  CABLE TENSOR TENSIONER WIRING 11111]1
12024651  CABLE 5x2,5mm2 CABLE 5x2,5mm?2 1 1 1 1
12024183  CABLEADO TIERRAM.BOMBA EARTH PUMP WIRING 111]11]1
12128649  CABLEADO EASY H500 WIRING EASY H500 1 1 1 1
12136692  CONDENSADOR 33uF 33uF CONDENSER 4 4 4 4
12160496  ADAPTADOR PILOTOS LED LED LIGHT ADAPTER 3 3 3 3

-21-



-22-



-23-



-24-



-25-



-26-



Customer Handle Hood Sticker Front Panel Sticker
MASTRO 12024101 602301P0058 602301P0057
TECNITALIA 12024101 602301P0052 602301P0053
GASTPARO 12024557 602301P0073 602301P0073
ASBER 12024101 12091625 12091628
ASPES 12024101 12111153 12111154
BRILLAR 12023881 12115363 12115394
GOOS 12024557 12117711 12117710
EDENOX 12024005 12122005 12122006
SZRON 12024557 602301P0075 602301P0076
SZRON NO NAME 12024557 12117711 12117710




